#### Beitrittserklärung

| Nachname, Vorname  |                         |
|--|-------------------------|
| Nachname, Vorname der Schülerin  | Klass                   |
| Straße, Hausnummer   |                         |
| PLZ, Ort   |                         |
| E-Mail   |                         |
| Datum, Unterschrift  |                         |
| O Ich erkläre hiermit den Beitritt zum Verein der Fre und Förderer der Liebfrauenschule Vechta e.V.  | unde                    |
| Als Mitgliedsbeitrag zahle ich € pro<br>(Der Mindestbeitrag beträgt 20€ pro Jahr)  | Jahr                    |
| O Ich erkläre hiermit den Beitritt zum Verein zur Förderung der musischen Bildungsarbeit an de Liebfrauenschule Vechta e.V.  | er                      |
| Als Mitgliedsbeitrag zahle ich (Der Mindestbeitrag beträgt 10€ pro Jahr) € pro   | Jahr                    |
|  |                         |
| Ermächtigungserklärung   |                         |
| Ich ermächtige den jeweiligen Förderverein, Zahlungen von mein mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditir die vom jeweiligen Förderverein auf mein Konto gezogenen Las einzulösen. Hinweis: <b>Diese Ermächtigung ist jederzeit widerru</b> | istitut ai<br>tschrifte |
| IBAN   |                         |
| Geldinstitut   |                         |
|  |                         |



## Gemeinsam für mehr Bildung!

#### Liebfrauenschule Vechta

Staatlich anerkanntes Gymnasium für Mädchen in der Trägerschaft der Liebfrauenschule Vechta gGmbH

Marienstraße 4 49377 Vechta

Telefon: 04441 966-102

E-Mail: sekretariat@liebfrauenschulevechta.de

#### Schulträger:

Liebfrauenschule Vechta gGmbH Kolpingstr. 20, 49377 Vechta





## FÖRDERVEREINE DER LIEBFRAUENSCHULE VECHTA

Verein der Freunde und Förderer der Liebfrauenschule Vechta e.V.

Verein zur Förderung der musischen Bildungsarbeit an der Liebfrauenschule Vechta e.V.







#### Wer sind wir?

Der Verein der Freunde und Förderer der Liebfrauenschule Vechta e.V. wurde 1968 gegründet.

Heute engagieren sich hier ca. 400 Mitglieder für unsere Schule. Wo staatliche Leistungen und Schulgelder nicht ausreichen, setzen wir ein, um die pädagogische Arbeit aktiv zu unterstützen und den Schulalltag sinnvoll zu bereichern.

#### Was wird von uns gefördert?

- Investitionen in Ausstattung und Lernumfeld Schulbibliothek, Naturwissenschaften und Sport
- Gemeinschaft Schul- und Klassenprojekte
- Zusammenhalt
  Unterstützung für Veranstaltungen und Fahrten

Simone Göhner Ina große Beilage Vorsitzende Stellv. Vorsitzende

Claudia Wegmann Schatzmeisterin

Mail: foerderverein@lfs-vechta.de

Spendenkonto: LzO Vechta

IBAN: DE08 2805 0100 0070 4457 70

#### Wer sind wir?

Der Verein zur Förderung der musischen Bildungsarbeit an der Liebfrauenschule Vechta e.V. wurde 1988 gegründet und unterstützt die Arbeit der Schule in den Bereichen Musik, Kunst und Theater.

#### Was wird von uns gefördert?

- Theater-, Musical- und Orchesteraufführungen
- Arbeitsgemeinschaften Chor- und Orchester
- Anschaffungen von Instrumenten und Noten

Heribert Mählmann Vorsitzender Hans Funken Stellv. Vorsitzender

Dr. Klaus-Peter Schick Schatzmeister

Mail: musischen-foerderverein@lfs-vechta.de

**Spendenkonto:** VoBa Vechta eG IBAN: DE96 2806 4179 0131 3207 00

### Gemeinsam lässt sich viel bewegen.

Werden Sie Mitglied unserer Fördervereine oder unterstützen Sie uns mit einer Spende! Durch die gemeinnützige Annerkennung dürfen wir auch Spendenquittungen ausstellen.



# Werden Sie Mitglied!

Danke für Ihr Engagement!

